
Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/24

1

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

Година XXVIII     Број 10       МАЛО ЦРНИЋЕ       29.08.2024.

1      
На основу члана 20. став 1. тач.1. и 7. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007 и 
83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021- 
др. закон), члана  11. став 3. и члана 17. ст. 1. и 2. Закона 
о улагањима („Службени гласник РС“', број 89/2015 и 
95/2018), члана 8. став 2. Закона о контроли државне 
помоћи („Службени гласник РС“, број 73/2019), члана 3. 
Уредбе о начину и поступку пријављивања државне помоћи 
(„Службени гласник РС”, број 110/2016), члана 2. став 2. 
Уредбе о правилима и условима за доделу помоћи мале 
вредности (de minimis помоћи) („Службени гласник РС“, 
број 48/2023), члана 76. став 1. тачка 26.  Статута Општине 
Мало Црниће („Службени гласник Општине Мало Црниће“, 
број 3/2019, 2/2022 и 4/2024), и члана 2. тачка 1) Правилника 
о стандардима повољног пословног окружења у јединицама 
локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 33/16),  a  
у складу са Решењем Комисије за контролу државне помоћи 
број 401-00-00208/2022-01/3 од  09. 11. 2022. године, 

Општинско веће Општине Мало Црниће, на седници 
од 23. 08. 2024. године, доноси 

ОДЛУКУ О
УСЛОВИМА И НАЧИНУ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОГРАМА 

ЛОКАЛНОГ ЕКОНОМСКОГ РАЗВОЈА ОПШТИНЕ 
МАЛО ЦРНИЋЕ  ЗА 2024. ГОДИНУ 

 
I

УВОДНЕ ОДРЕДБЕ 

Предмет уређивања

Члан 1.

Програмом локалног економског развоја Општине 
Мало Црниће за период 2022.-2024. годину (у даљем 
тексту: Програм), утврђују се општи и специфични 
циљеви програма, циљне групе, програмске мере, услови 
и начин доделе подстицаја, конкретне мере за реализацију 
Програма, врста, висина и обим за доделу подстицаја, 
инструменти доделе подстицаја, као и механизми доделе и 
праћења трошења средстава, у складу са одредбом  Закона о 
улагањима, а све у циљу унапређења, ојачавања привредног 
амбијента и друштвеног и економског развоја Општине 
Мало Црниће. 

Општина Мало Црниће припада четвртој групи изразито 
недовољно развијених јединица локалних самоуправа чији 
је степен развијености испод 60% републичког просека 
Републике Србије, као и  НСТЈ 3 - Браничевски управни 
округ,   Регион Источне Србије, те сходно овоме Програм 
има за циљ и промоцију економског развоја и оживљавање 
општине Мало Црниће сврстане у четврту групу изразито 
недовољно развијених општина.

Овом одлуком се уређује де минимис државна помоћ 
кроз меру Подстицање конкурентности.

Члан 2.

Улагања представљају имовинска права која има или 
контролише, директно или индиректно улагање, страни или 
домаћи улагач на територији Општине Мало Црниће, а за 
чије стицање улагач ангажује средства (улагање у зграде, 
производне погоне, машине и опрему, нове производне 
капацитете, постојеће производне капацитете у складу 
са законом којим се уређују страна улагања и другим 
прописима). 

Улагач јесте свако правно или физичко лице које улаже 
на територији  Општине Мало Црниће  у складу са законом.

Појмови чије је значење одређено законом и другим 
прописима којима се уређују улагања домаћих и страних 
физичких лица  имају исто значење у реализацији Програма. 

II

МЕРЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА  

Члан 3.

Мере реализације Програма: 
1. Подстицање конкурентности 
Ова мера се реализује  на следећи начин, а кроз подршку:



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/24

2

Мере подстицања конкурентности Појашњење мера
7.3.1. Производне иновације које имају  

могућност директне примене и 
дефинисане користи у ланцу вредности 
производа

Општина Мало Црниће може доделити средства  пословном 
субјекту у виду суфинансирања делимичног и потпуног 
сопственог развоја – сопствене иновације на територији 
Општине Мало Црниће, уколико се кроз бизнис план може 
показати директна исплативост иновативног решења. 
Приликом доделе средстава за ову меру посебно ће се водити 
рачуна да у оквиру анализе исплативости буду јасно доказани 
(кроз одговарајућу документацију или додатни елаборат) сви 
елементи који указују на оригиналност локалног решења. 
Износ суфинансирања трошкова иновације је до 50% 
директних трошкова.
Описана мера подршке иновације има циљ да подигне 
перформансе привредног субјекта, односно да охрабри друге 
привредне субјекте да улажу у иновативност у:
• производном сегменту, где резултат мора бити нов производ, 
технолошки процес или сл., што ће дати позитиван допринос 
смањењу трошкова, подизању квалитета производа и сл.
У пракси је прихватљиво решење да иновација буде први пут 
развијена у Малом Црнићу, чиме се шаље порука привредним 
субјектима да морају пратити пре свега локалне  трендове.
Дат је и разуман рок до 3 године да иновација дâ своје 
финансијске резултате.

7.3.2. Подршка развоју кооператива, 
кластера и других облика удруживања 
са циљем заједничког наступа 
на трећим  тржиштима или код 
доминантног купца

Општина Мало Црниће  може доделити субвенцију пословном 
субјекту за подршку развоја кооператива, кластера и других 
облика удруживања са циљем заједничког наступа на трећим 
тржиштима или код доминантног купца кроз суфинансирање 
дела трошкова који настају као резултат рада различитих 
облика удруживања само уколико је кроз бизнис план и 
анализу (трошкова и користи) недвосмислено доказано да без 
заједничког наступа не би било могуће остварити пласман 
робе на трећим тржиштима или код доминантног купца.
Ова мера може трајати најдуже годину дана.
Описана мера је реакција општине Мало Црниће на чињеницу 
да се приватни капитал врло тешко уједињује, иако за то 
нема реалних препрека, што је последица лошег искуства 
из неких већ давних времена. Будућност малих бизниса је 
њихова професионализација, која подразумева директан раст 
или спајање као начин раста, у супротном, са пензионисањем 
власника нестаје и бизнис, а капитал се непродуктивно 
расплињава.

7.3.3. Добијање међународних сертификата 
са циљем омогућавања изласка 
домаћих компанија на инострана 
тржишта

Општина Мало Црниће  може доделити субвенцију пословном 
субјекту за суфинансирање трошкова стицања међународних 
сертификата са циљем омогућавања изласка домаћих 
компанија на инострана тржишта, уколико се одговарајућим 
бизнис планом и анализом недвосмислено докаже исплативост 
таквог улагања, тј. нужност стицања оваквог сертификата за 
излазак на инострано тржиште. 
Износ овог суфинансирања је до 60% директних трошкова 
сертификације. Описана мера, кроз финансијски подстицај, 
има циљ да охрабри доносиоца одлуке у привредном субјекту 
не само да размишља о извозу или стандардизацији, већ и да 
неки стандард прихвати као основ за даље деловање.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/24

3

7.3.4. Подршка подстицају развоја 
предузетника, микро и малих правних 
лица са територије општине Мало 
Црниће кроз опремање са новом 
опремом и/или машина, половном 
опремом и/или машина, делова 
машина

Општина Мало Црниће  може доделити подстицај 
предузетницима, микро и малим правним лицима, који нису 
у тешкоћама и регистровани су на територији општине Мало 
Црниће за јачање конкурентности привредних субјеката и 
унапређење њиховог пословања, унапређење технолошких 
процеса, производа и услуга привредних субјеката, повећање 
вредности и обима промета привредних субјеката, као и 
смањење трошкова финансирања производне опреме и 
репроматеријала. Подстицаји се додељују за 

 - субвенционисање трошкова набавке: нове опреме и/
или машина, делова машина или специјализованих 
алата;

 - Уређење пословања у складу са захтевима 
међународних стандарда пословања (имплементација 
стандарда, сертификација, ресертификација) и 
обележавање производа „ЦЕ“ знаком.

 Износ суфинансирања трошкова опремања је до 75% 
директних трошкова 
Пословни субјекти бизнис планом образлажу крајњу употребу 
додељених средстава, као и свој бонитет. Јавним позивом се 
прецизирају услови и висина опредељених средстава за сваку 
годину, а на основу висине опредељених средстава у буџету 
општине Мало Црниће за ту годину. Уговором се дефинишу 
начин и рокови правдања добијених средстава, као и средства 
обезбеђења.

7.3.5. Подршка извођењу радова за уређење/
проширење пословног простора за 
грађевинске радове

Општина Мало Црниће  може доделити подстицај 
предузетницима, микро и малим правним лицима, који нису 
у тешкоћама и регистровани су на територији општине Мало 
Црниће за јачање конкурентности привредних субјеката и 
унапређење њиховог пословања, унапређење технолошких 
процеса, производа и услуга привредних субјеката, повећање 
вредности и обима промета привредних субјеката а све у 
циљу проширења и/или уређења њиховог пословног простора. 
Подстицаји се додељују за 

 - за изведене радове по бруто м2 радова у висини од 35% 
од укупне вредности висине извођачких бруто радова 
по достављеном предмеру, а максимално у апсолутном 
износу од 150  еура по м2 у динарској противвредности 
прерачунатом по средњем курсу НБС на дан подношења 
пријаве и предрачуну оверен од стране стручног лица 
или достављене пројектно техничке документације, 
као и достављеног одобрења за извођење радова пре 
потписивања Уговора о додели подстицајних средстава

Пословни субјекти бизнис планом образлажу крајњу употребу 
додељених средстава, као и свој бонитет. Јавним позивом се 
прецизирају услови и висина опредељених средстава за сваку 
годину, а на основу висине опредељених средстава у буџету 
општине Мало Црниће за ту годину. Уговором се дефинишу 
начин и рокови правдања добијених средстава, као и средства 
обезбеђења.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/24

4

7.3.6. Подршка предузетништву кроз 
субвенсионисање камата на 
краткорочне кредите ММСПП

Средства за субвенционисање камате за кредите намењене 
развоју привредних субјеката на територији општине Мало 
Црниће обезбеђују се  Одлуком о буџету општине Мало 
Црниће у предходне три године. Средства су намењена за 
субвенционисање камате на краткорочне кредите за обртна 
средства са роком отплате до 12 месеци. Право на отплату 
камате на кредите имају привредни субјекти разврстани у 
складу са Законом као микро, мала и средња правна лица и 
предузетници са седиштем на територији општине Мало 
Црниће. Право на отплату камате на кредите имају правна лица 
и предузетници за износ који ће бити дефинисан Одлуком о 
условима и начину реализације Програма локалног економског 
развоја за текућу годину у којој се Програм спроводи.

III 
ВИСИНА СРЕДСТАВА И ПРАВО УЧЕШЋА У 

ПОСТУПКУ ДОДЕЛЕ СРЕДСТАВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ 
ПРОГРАМА.

Извори и намена средстава  

Члан 4.

Средства за реализацију Програма  (у даљем тексту: 
средства) обезбеђују се у буџету Општине Мало Црниће.

Средства се могу користити за финансирање 
инвестиционих пројеката и пројеката којима се подстиче 
конкурентност у производном сектору и сектору услуга 
које могу бити предмет међународне трговине у складу са 
законом и другим прописима.

Право на учествовање у поступку доделе средстава 

Члан 5.

Право на учествовање у поступку доделе средстава имају 
сви инвеститори из Србије и иностранства, мала и средња 
предузећа и предузетници, новооснована предузећа, активни 
паушалци – предузетници који немају обавезу вођења 
пословних књига уколико имају регистровано предузеће  или 
представништво на територији Општине Мало Црниће, који 
имају инвестициона улагања и пројекте којима се подстиче 
конкурентност у секторима за које се у складу са програмом 
локалног економског развоја обезбеђују средства и који се 
пре почетка реализације инвестиционог пројекта пријаве 
за доделу средстава, на начин и под условима предвиђеним 
овом одлуком. 

  Уколико се запошљавају нови радници сви инвеститори  
из Србије и иностранства - мала и средња предузећа, имају 
обавезу да запосле раднике  искључиво са територије 
Општине Мало Црниће, док велика предузећа,  да  када 
испуне квоту  запослења радника са територије Општине 
Мало Црниће,  могу да запосле и  раднике са  територија 
других  јединица локалне самоуправе.   

Изузимање од права на доделу средстава 

Члан 6.

Од права на доделу средстава изузимају се субјекти 
који средства не могу добити из буџета Републике у 
складу са законом и другим прописима, и то привредним 
субјектима који обављају делатност у секторима челика, 
синтетичких влакана и угља, као ни привредним субјектима 
у тешкоћама. Као и остали привредни субјекти који нису 
измирили претходне обавезе према општини Мало Црниће 
и Републици Србији и привредни субјекти против којих се 
воде поступци пред судом.

Висина средстава која могу бити додељена 

Члан 7.

Висина средстава која могу бити додељена за реализацију 
мере Подстицање конкурентности одређује се на основу 
оправданих трошкова улагања и директних и индиректних 
ефеката улагања и на основу процене остављрења 
економских и привредних интереса општине Мало Црниће.

Укупно расположива средства Општине Мало Црниће за 
меру Подстицања конкурентности -  де минимис помоћи 
су 10.000.000,00 динара за 2024. годину.

Висина средстава која могу бити додељена за реализацију 
мере Подстицање конкурентности – де минимис једном 
привредном субјекту највише до 8.000.000,00 динара у току 
три узастопне фискалне године, с тим што укупна висина 
кумулативне додељене де минимис државне помоћи једном 
привредном субјекту у току три узастопне фискалне године 
не може бити већа од 23.000.000,00 динара.

Средства за меру Подстицање конкурентности се могу 
одобрити путем следећег инструмената:

а) субвенција (бесповратна средства). 



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/24

5

Општина Мало Црниће у складу са расположивим 
средствима у буџету за 2024. годину одређује инструмент 
доделе средстава, а у укупном износу од 10.000.000,00 
динара.

IV

МЕРА - ПОДСТИЦАЊЕ КОНКУРЕНТНОСТИ

Члан 8.

Ова мера се реализује у складу са правилима за доделу 
државне помоћи мале вредности (де минимис државна 
помоћ).

За реализацију ове мере средства се могу одобрити за 
следеће оправдане трошкове: 
1.1. Подршку развоја сопствених иновација које имају 

могућност директне примене и дефинисане користи у 
ланцу вредности производа,

1.2. Подршка развоју привредних субјеката кроз доделу 
субвенција за набавку неопходне опреме (Машине, 
алати и остала опрема) неопходне за проширење 
постојећих капацитета или започињање делатности,

1.3. Обезбеђивање средстава у виду субвенција за извођење 
радова за проширење  или изградњу нових пословних 
објеката у циљу јачања конкурентности њихових 
производа и стварања боље позиције на тржишту 
(адаптација, реконструкција, изградња),

1.4. Добијања међународних сертификата, увођење 
стандарда са циљем омогућавања изласка домаћих 
привредних субјеката на шира тржишта у Србији и 
иностранству, као и побољшање квалитета управљања 
делатношћу,

1.5. Подршка развоју кооператива, кластера и других 
облика удруживања са циљем заједничког наступа на 
трећим  тржиштима или код доминантног купц,

1.6. Подршка предузетништву кроз субвенсионисање 
камата на краткорочне кредите ММСПП.

Члан 9.

Оправдани трошкови

Де минимис државна помоћ не може да се додели за 
подстицање извоза, односно за делатности које директно 
утичу на обим извоза, успостављање и функционисање 
дистрибутивне мреже или за покриће других текућих расхода 
(оперативних трошкова) привредног субјекта повезаних 
са извозним активностима и за давање предости домаћим 
производима у односу на увозне производе. 

Послoвни субјект мора имати регистровано  предузеће 
или представништво на територији Општине Мало Црниће 
или активан паушални порески обвезник активан на 
територији општине Мало Црниће.

Корисник средстава дужан је да за реализацију свог 
предлога за подстицај обезбеди учешће од најмање 25% 
средстава из сопствених средстава или из других извора 
који не садрже државну помоћ, осим за програмску меру 3.1 
- суфинансирања делимичног сопственог развоја и примене 
производне или тржишне иновације.

Општина Мало Црниће за доделу субвенције пословном 
субјекту у виду суфинансирања делимичног сопственог 
развоја и примене производне или тржишне иновације, 
уколико се кроз бизнис план може показати директна 
исплативост иновативног решења води се правилима за 
доделу државне помоћи мале вредности прихватајући 100% 
оправданих трошкова. 

Приликом доделе ове врсте субвенције посебно ће се 
водити рачуна да у оквиру анализе исплативости буду јасно 
доказани (кроз одговарајућу документацију или додатни 
елаборат) сви елементи који указују на оригиналност решења 
у циљу сопственог развоја општине Мало Црниће

Општина Мало Црниће предвиђа да помогне у јачању 
конкурентности, отпочињања делатности  привредним 
субјектима/паушалном обвезнику кроз доделу субвенција за 
набавку неопходне опреме (алати, машине и остала опрема) 
која је неопходна за проширење капацитета или отпочињање 
делатности на територији општине Мало Црниће  у 
укупном износу до 1.000.000,00 динара. Опрема која се 
стиче куповином мора бити нова. У случају преузимања, 
износ средстава за чије је стицање државна помоћ већ 
била одобрена пре куповине, одбија се од укупног износа. 
Уколико се малим и средњим привредним субјектима 
додељује подршка за  набављање половне опрема за чије 
стицање није била одобрена државна помоћ потребна је 
процена вештака и да опрема није старија дуже од три 
године. Само се једном може конкурисати за исту опрему 
односно иста опрема не може бити предмет пријаве више 
захтева за доделу подстицаја.

Општина Мало Црниће може доделити субвенцију 
пословном субјекту/паушалном обвезнику у виду 
суфинансирања за изведене радове по бруто м2 радова у 
висини од 35% од укупне вредности висине извођачких бруто 
радова по достављеном предмеру, а максимално у апсолутном 
износу од 150 еура по м2 у динарској противвредности 
прерачунатом по средњем курсу НБС на дан подношења 
пријаве и предрачуну оверен од стране стручног лица 
или достављене пројектно техничке документације, као и 
достављеног одобрења за извођење радова пре потписивања 
Уговора о додели подстицајних средставапо средњем курсу 
Народне банке Србије на дан подношења пријаве по метру 
квадратном бруто површине у основи објекта пословног 
простор који је намењен за нормално функционисање 



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/24

6

пословног процеса. Ова мера се односи на за привредне 
субјекте који запошљавају до 10 лица или планирају да 
запосле до 10 лица на територији Општине Мало Црниће као 
новоосновани привредни субјекти.

Општина Мало Црниће може доделити добијање 
међународних сертификата, увођење стандарда са циљем 
омогућавања изласка домаћих компанија на шира тржишта 
у Србији и иностранству, као и побољшање квалитета 
управљања делатношћу, уколико се одговарајућим бизнис 
планом и анализом недвосмислено докаже исплативост 
таквог улагања тј. нужност стицања оваквог сертификата 
за излазак на инострано тржиште, добиајања сертификата, 
као и за побољшање квалитета управљања делатношћу. 
Износ овог суфинансирања је до 40% директних трошкова 
сертификације за велике привредне субјекте,  за средње 50%, 
а за мале 60%. 

V
 
ПОСТУПАК ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА 

Јавни позив 

Члан 10.

Додела средстава спроводи се у складу са Јавним 
позивом и овом одлуком. 

По одлуци Општинског већа, a  на предлог Комсије 
за доделу средстава  објављује се  Јавни позив, на основу 
планираних средстава Одлуком о буџету Општине Мало 
Црниће за 2024. годину за ту намену.

Предлог текста јавног позива сачињава Одсек за 
локални економски развој, локалну пореску администрацију 
и инспекцијске послове, а  утврђује га  Комисија за доделу 
средстава која га  доставља Општинском већу на даљу 
надлежност и доношење одлуке о објављивању истог.

Текст Јавног позива објављује се  на званичној интернет 
страници Општине Мало Црниће и локалном Листу „Реч народа“. 

Јавни позив  нарочито садржи: 
1) инструменте доделе које обезбеђује општине, оправдане 

трошкове и услове које корисник треба да испуни;
2) интернет страницу на којој се може извршити увид у 

одредбе ове одлуке и пратећих аката,  којима се дефинишу 
начин, услови и критеријуми за доделу средстава; 

3) адресу на којој се могу добити обавештења у вези са 
учествовањем у поступку доделе средстава и податке о 
лицу за контакт; 

4) адресу на коју се достављају пријаве; 
5) трајање јавног позива - најдуже док се не утроше 

средства; 
6) друге информације од значаја и интереса за инвеститоре 

и кориснике средстава. 

Јавним позивом за доделу подстицајних средстава у 
оквиру реализације Програма обавезно навести да сви 
заинтересовани субјекти који имају право да учествују 
у поступку доделе средстава по Јавном позиву  меру 
Подстицања конкурентности, а по добијању Решења о додели 
подстицаја, а пре потписа уговора  морају обезбедити две 
потписане бланко соло менице: трасирану (вучену) меницу и 
сопствену (соло) меницу у корист Општине Мало Црниће, као 
даваоца подстицајних средстава са меничним овлашћењем за 
потпуни износ у висини законске затезне камате у тренутку 
попуњавања менице, а у складу са законом који утврђује 
висину стопе законске камате које су снабдевене клаузулом 
“без протеста“ и „по виђењу“, на име даваоца подстицајних 
средстава и евидентиране су у регистру меница и овлашћења 
Народне банке Србије, оверене од стране лица овлашћеног за 
заступање примаоца подстицајних средстава. 

Општина Мало Црниће може предвидети и друга 
средства обезбеђења која ће бити јасно дефинисана и 
описана у Јавном позиву и уговору о додели подстицаја.

Расписани Јавни позив за меру подстицање 
конкурентности мора назначено да садржи да се средства 
добијају у складу са де минимис државном помоћи. 

Изузетно, одлука о додели средстава за улагања од 
посебног значаја, може бити донета без јавног позива и мора 
се пријавити Комисији за контролу државне помоћи пре 
доделе средстава. 

Пријава за доделу средстава 

Члан 11.

Образац пријаве на јавни позив за доделу средстава у 
складу са овом одлуком (у даљем тексту: Образац пријаве) 
сачињава  Одсек за локални економски развој, локалну 
пореску администрацију и инспекцијске послове, а предлаже 
га Комисија за доделу средстава, у складу са условима и 
критеријумима за доделу средстава утврђених овом одлуком, 
а сагласност на текст истог даје Општинско веће.

Пријаву за доделу средстава (у даљем тексту: Пријава) 
чине Образац пријаве и пратећа документација која се уз 
њега подноси. 

Образац пријаве мора да садржи податке којима се 
обезбеђују услови за упоредивост података који су у њој 
садржани са потребама поступка оцене свих пројеката 
и поступка контроле уговорних обавеза које је корисник 
средстава дужан да извршава. 

Образац пријаве објављује се на званичној интернет 
страници општине Мало Црниће, а може се преузети и у 
писарници Општинске управе.

Инвеститор Пријаву подноси  Председнику.
Пријава се подноси на српском језику. 
Пратећа документација која се подноси уз Образац 

пријаве обавезно обухвата: 



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/24

7

1) пројекат - пословни/бизнис план са детаљним описом 
елемената директне инвестиције за чију реализацију се 
конкурише за доделу средстава по јавном огласу, који је 
саставни део Уговора; 

2) извод регистрованих финансијских извештаја 
инвеститора за претходне две године пословања ( ако 
привредни субјекат послује дужи временски рок), 
претходне године ако послује једну годину и уколико 
је нови привредни субјекат не подноси извештаје, а 
страно правно лице подноси оригинал или оверену 
фотокопију и оверени превод на српски језик (уз налаз 
овлашћеног ревизора, ако је то у складу са националним 
законодавством страног предлагача инвестиционог 
пројекта, или изјаву инвеститора да није обавезан да 
прибавља извештај овлашћеног ревизора); Паушално 
опорезиви корисници достављају Потврду надлежне 
пореске управе да је Подносилац пријаве измирио све 
јавне приходе (порезе и доприносе) у претходној години, 
које не сме бити издато пре датума објављивања јавног 
позива или доказ да је Подносилац пријаве поднео 
Захтев за издавање Потврде;

3) извод из Регистра привредних субјеката, који подноси 
инвеститор са седиштем у Републици Србији, односно 
извод из одговарајућег регистра државе у којој страни 
инвеститор има седиште, не старији од три месеца, 
оверен од стране надлежног органа, као и оверени 
превод извода на српски језик; 

4) писана изјава да за реализацију истог инвестиционог 
пројекта, односно за исте оправдане трошкове није 
додељена, а ако јесте, или уколико је аплицирао 
за средства којима се реализује мера подстицање 
конкурентности, обавезује се да поднесе изјаву по ком 
основу и у ком облику и износу му је додељена државна 
помоћ из буџета Република Србије, аутономне покрајине 
или јединице локалне самоуправе; 

5) доказ о измирењу обавеза по основу пореза и доприноса 
у Републици Србији, а за стране инвеститоре који 
нису пословали у Републици Србији потписана изјава 
да инвеститор није пословао у Републици Србији 
и да нема ни резидентни ни нерезидентни порески 
идентификациони број додељен у складу са прописима 
којима се уређује порески поступак и пореска 
администрација; 

6) потврду о измирењу пореза на локалном нивоу, коју 
издаје Одсек за локални економски развој,  локалну 
пореску администрацију и инспекцисјке послове 
Општинске управе Општине Мало Црниће;

7) извод из Централног регистра обавезног социјалног 
осигурања којим се утврђује број запослених и врста 
радног ангажовања са запосленима код Корисника 
средстава у тренутку подношења пријаве.

У поступку подношења захтева предвиђено је да орган 
– Општинска управа може да врши увид, прибавља и 
обрађује податке о чињеницама о којима се води службена 
евиденција када је то неопходно за одлучивање, осим 
ако подносилац захтева изричито изјави да ће те податке 
прибавити сам. Потребно је обавезно попунити и потписати 
Изјаву о сагласности за прибављање података која се може 
преузети у  надлежној организационој јединици Општинске 
управе Општине Мало Црниће за локални економски развој.
Ако странка у року не поднесе све податке неопходне за 
одлучивање органа, пријава  за доделу подстицаја ће се 
сматрати неуреднoм. 

Даном подношења пријаве сматра се дан пријема 
Пријаве од стране писарнице Општинске управе Општине 
Мало Црниће. 

Утврђивање испуњености формалних услова за 
доделу средстава 

Члан 12.

Одсек за локални економски развој, локалну пореску 
администрацију и инспекцијске послове утврђује 
испуњеност формалних услова за доделу средстава у складу 
са овом одлуком и достављеном Пријавом. 

Одсек за локални економски развој, локалну пореску 
администрацију и инспекцијске послове одбацује 
неблаговремене Пријаве. 

Ако Пријава не испуњава услове из члана 11. ове 
одлуке,  Одсек за локални економски развој, локалну 
пореску администрацију и инспекцијске послове одбацује 
Пријаву као непотпуну и доставља је подносиоцу Пријаве 
уз образложење у року од 30 дана, од дана окончања јавног 
позива. 

Ако Пријава не испуњава услове у складу са чл. 5. и 
9. ове одлуке Одсек за локални економски развој, локалну 
пореску администрацију и инспекцијске послове одбацује 
Пријаву као недопуштену и доставља је подносиоцу Пријаве 
уз образложење у року од 30 дана. 

Приговор на одлуку Одсек за локални економски развој, 
локалну пореску администрацију и инспекцијске послове из 
ст. 2, 3. и 4. овог члана може се поднети Општинском већу у 
року од осам дана, од дана пријема обавештења општинксе 
управе. 

Општинско веће одлучује о приговору из става 5. овог 
члана, и доставља одговор подносиоцу пријаве у року од 15 
дана од дана пријема приговора. 

Пријаве које су благовремене, потпуне и допуштене 
Општинска управа доставља Комисији за доделу средстава, 
у року од 30 дана од дана окончања јавног позива.

 



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/24

8

Анализа поднетог пројекта 

Члан 13.

Одсек за локални економски развој, локалну пореску 
администрацију и инспекцијске послове врши стручну 
анализу пројеката у складу са Програмом и овом одлуком 
на основу достављених Пријава, и доставља их Комисији за 
доделу средстава заједно са Пријавом. 

Стручна анализа обавезно садржи анализу могућег 
износа средстава која се могу доделити. 

Стручна анализа се може поверити стручном експерту 
или консултанту, физичком или правном лицу које има 
адекватне међународне референце у случају комплекснијег 
и сложенијег пројекта.

Одсек за локални економски развој, локалну пореску 
администрацију и инспекцијске послове може  прибавити 
и друге потребне податке од релевантних институција, и 
захтевати додатна објашњења од инвеститора чија је Пријава 
благовремена и задовољава услове у складу са овом Одлуком. 

Комисија за доделу средстава 

Члан 14.

Комисију за доделу средстава образује Општинско веће. 
Комисија има председника и четири члана.
Мандат Комисије траје четири године, а иста је 

образована Решењем Општинског већа Општине Мало 
Црниће број 06-54/2021-4 од 07.10.2021. године. 

Чланови Комисије могу имати заменике. 
Председник општине / Заменик председника општине је 

председник Комисије. 
Општинско веће доноси одлуку о додели средстава 

у складу са овом одлуком и расположивим буџетским 
средствима на предлог Комисије. 

Комисија доноси одлуке  већином гласова од укупног 
броја чланова. 

Одлука из става 7. овог члана садржи нарочито податке 
о пројекту и његовим елементима битним за поступак 
уговарања доделе средстава, инвеститору односно кориснику 
средстава, о висини додељених средстава, средствима 
обезбеђења за додељена средства и њиховог рока важења, 
односно разлоге због којих средства нису додељена. 

Предлог мера из става 9. овог члана припрема 
организациона јединица Општинске управе надлежна за 
локални економски развој, а на основу извештаја о праћењу 
инвестиционих пројеката. 

Одсек за локални економски развој, локалну 
пореску администрацију и инспекцијске послове пружа 
административно-техничку помоћ и предлаже председнику, 
или овлашћеном члану Комисије, сазивање седнице 
Комисије, припрема материјале за одлучивање и разматрање 

на седницама Комисије, даје потребне информације о статусу 
инвестиционих пројеката, припрема записнике са седница, и 
поступа по одлукама Комисије и Општинког већа. 

Свим учесницима у поступку доделе средстава Одсек за 
локални економски развој, локалну пореску администрацију 
и инспекцијске послове доставља образложену одлуку 
Општинског већа у року од 20 дана од дана окончања јавног 
позива, односно у року од 15 дана од предлога мера из става 
10. овог члана.

Комисија за доделу средстава може да предложи измену 
рокова, смањење износа додељених средстава сразмерно 
смањењу уговорних обавеза, признавање делимичног 
испуњења уговорних обавеза, а по образложеном предлогу 
корисника средстава, укључујући и предлоге за измене и 
допуне или раскид Уговора о додели средстава и доноси 
закључке и препоруке о даљим активностима на отклањању 
евентуалних проблема у спровођењу пројеката. 

VI

УГОВОР И НАЧИН ИСПЛАТЕ СРЕДСТАВА 

Уговор о додели средстава 

Члан 15.

Средства у складу са овом одлуком додељују се 
Уговором којим се уређују међусобна права и обавезе у вези 
са коначном одлуком о додели средстава који закључују 
Општина Мало Црниће и корисник средстава. 

Инвестициони пројекат / Бизнис план којим се 
Инвеститор пријављује за доделу средстава по овој одлуци, 
чини саставни део Уговора. 

Општина може да раскине Уговор у свакој фази 
извршења ако утврди да корисник средстава не испуњава 
услове утврђене Уговором и ако је Комисија за надзор донела 
одлуку о раскиду. 

Када постоје оправдани разлози да ће негативне 
последице неизвршења уговорених обавеза од стране 
корисника средстава наступити пре седнице Општинског 
већа, на предлог Одсек за локални економски развој, 
локалну пореску администрацију и инспекцијске послове 
и Комисије за надзор може да раскине уговор, а надлежно 
одељење Општинске управа за финасије да наплати средства 
обезбеђења о чему се Општинско веће обавештава на првој 
наредној седници. 

Члан 16.

Уговор о додели средстава за улагања  за Меру 2- 
Подстицање конкурентности – де минимис помоћи

 
Уговор из става 1. овог члана нарочито садржи: предмет, 



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/24

9

рок за реализацију инвестиционог пројекта, врсту и износ 
додељених средстава, динамику исплате додељених 
средстава, односно других подстицаја, средства обезбеђења 
у корист Општине Мало Црниће, профакуре /понуде за 
реализацију инвестиционог пројекта и друга питања од 
значаја за реализацију тог уговора.  

Саставни део Уговора о додели подстицаја је и 
инвестициони пројекат/бизнис план који је предмет доделе 
подстицаја.

Уговором се може уговорити, у складу са одлуком 
Општинског већа, да се додела средстава врши трансфером 
средстава за измирења обавеза улагача домаћем физичком 
или правном лицу.  

Исплата додељених средстава 

Члан 17.

Исплата додељених средстава врши се једнократно у 
складу са Уговором. 

Уз захтев за исплату средстава доставља се и 
документација којом се доказује извршење обавезе за чије 
се испуњење тражи исплата средстава или чије је испуњење 
услов за трансфер средстава.

Средства обезбеђења 

Члан 18.

Корисници подстицаја за Меру  Подстицање 
конкурентности  дужни су да доставе Општини Мало 
Црниће, као даваоцу подстицајних средстава, најкасније 
у року од 45 дана од дана доношења одлуке о додели 
подстицаја, а пре закључења уговора, две потписане бланко 
менице: трасирану (вучену) меницу и сопствену (соло) 
меницу у корист Општине Мало Црниће, као даваоца 
подстицајних средстава са меничним овлашћењем за 
потпуни износ у висини законске затезне камате у тренутку 
попуњавања менице, а у складу са законом који утврђује 
висину стопе законске камате које су снабдевене клаузулом 
“без протеста“ и „по виђењу“, на име даваоца подстицајних 
средстава и евидентиране су у регистру меница и овлашћења 
Народне банке Србије, оверене од стране лица овлашћеног 
за заступање примаоца подстицајних средстава .

Уколико је предмет подстицаја 1) Подршка стварању  
сопствених производних иновација које имају могућност 
директне примене и дефинисане користи у ланцу вредности 
производа време трајања средстава обезбеђења је 3 године за 
мале и средње привредне субјекте и 5 година за велике

Уколико је предмет подстицаја 2) Подршка развоју 
привредних субјеката кроз доделу субвенција за набавку 
неопходне опреме време трајања средстава обезбеђења је 2 
године. 

Уколико је предмет подстицаја 3) Обезбеђивање 
средстава у виду субвенција за извођење радова за 
проширење  или изградњу нових пословних објеката време 
трајања средтсва обезбеђења је  максимално 2 године колико 
могу да трају радови.

Уколико је премет подстицаја 4) Добијања међународних 
сертификата, увођење стандарда са циљем омогућавања 
изласка домаћих привредних субјеката на шира тржишта 
у Србији и иностранству, као и побољшање квалитета 
управљања делатношћу време трајања средстава обезбеђења 
је време трајања сертификата, максимално 3 године.

Уколико је предмет подстицаја 6) Подршка 
предузетништву кроз субвенсионисање камата на 
краткорочне кредите ММСПП, време трајања средстава 
обезбеђења је време трајања одобреног краткорочног 
кредита.

Исплаћена средства морају бити обезбеђена средствима 
обезбеђења у складу са Уговором. 

Законска затезна камата обрачунава се за период од дана 
исплате сваке појединачне рате до дана повраћаја укупног 
износа исплаћених средстава. 

У случају неиспуњења уговорних обавеза, или 
делимичног испуњења уговорних обавеза, Одељење за буџет 
и финансије Општинске управе Општине Мало Црниће,  
може по основу бланко меница,  да наплати средства до 
висине износа исплаћених средстава и прописане законске 
затезне камате.

 
VII

ИЗВЕШТАВАЊЕ О ИЗВРШАВАЊУ УГОВОРНИХ 
ОБАВЕЗА И РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОЈЕКАТА 

Комисија за надзор 

Члан 19.

Комисију за надзор образује Општинско веће. 
Комисија има председника и четири члана.
Мандат Комисије траје четири године, а иста је 

образована Решењем Општинског већа Општине Мало 
Црниће, број 06-54/2021-5 од 07. 10. 2021. године. 

Чланови Комисије могу имати заменике. 
Комисија доноси одлуке  већином гласова од укупног 

броја чланова. 
Комисија за надзор ће вршити контролу свих извештаја 

добијених од Корисника средстава и периодично пратити 
реализацију одобрених пројеката и испуњење обавезе од 
стране корисника средстава, а на основу извештаја добијених 
од корисника средстава, као и других информација и података 
које прикупи у поступку контроле извршења уговорних 
обавеза и праћења. 



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/24

10

Председник или члан Комисије за надзор не може бити 
истовремено и председник или члан Комисије за доделу 
средстава, чиме се спречава потенцијални сукоб интереса.  

Извештаји које подноси корисник средстава 

Члан 20.

Корисник средстава дужан је да Комисији за надзор 
и Одсеку за локални економски развој, локалну пореску 
администрацију и инспекцијске послове достави: 

- извештај о пословању на крају сваке године, укључујући 
и период из члана 11. ове одлуке који садржи посебан налаз 
о степену испуњења обавеза из Уговора и Пријаве; 

Обавезе даваоца де минимис помоћи 

Члан 21.

Давалац de minimis помоћи: 

1) пре доделе нове de minimis помоћи, прибавља од 
корисника de minimis помоћи писану изјаву да ли му је 
већ додељена de minimis помоћ у текућој и у претходне 
две фискалне године у складу са овом уредбом или 
другим прописом који уређује доделу de minimis помоћи, 
или било која друга државна помоћ, уз навођење износа, 
даваоца државне или de minimis помоћи и намене, 
односно врсте државне помоћи;

 2) пре доделе нове de minimis помоћи врши кумулацију и 
утврђује испуњеност правила и услова за доделу de mi-
nimis помоћи из ове уредбе; 

3) у писаној форми, обавештава корисника о томе да му 
додељује de minimis помоћ, као и о износу помоћи 
израженом у облику бруто новчане противвредности 
помоћи коју му додељује; 

4) у року од 15 дана од дана доделе, Комисији за контролу 
државне помоћи доставља податке о додељеној de mi-
nimis помоћи за потребе вођења регистра de minimis 
помоћи; 

5) води евиденцију о додељеној de minimis помоћи по 
појединачним корисницима de minimis помоћи; 

6) чува податке и документа о додељеној de minimis помоћи 
десет година од дана њене доделе; 

7) на писани захтев Комисије за контролу државне помоћи 
доставља све податке и документа; 

8) доставља Комисији за контролу државне помоћи податке 
о додељеној de minimis помоћи за потребе израде 
годишњег извештаја о додељеној државној помоћи. 
Давалац државне помоћи је дужан да врши контролу 

трошења јавних средстава и коришћења тих средстава за 
доделу de minimis помоћи и у обавези је да врши надзор да ли 

корисник de minimis помоћи троши средства у предвиђеном 
износу и за намену за коју су му та средства додељена, као 
и то да ли је корисник de minimis помоћи испунио своју 
обавезу због које су му средства и додељена и која је била 
предвиђена као услов за доделу те помоћи.

Контрола над реализацијом пројеката 

Члан 22.

Комисија за надзор прати динамику реализације пројекта 
и испуњавање уговорних обавеза корисника средстава и о 
томе сачињава извештај. 

Извештај из става 1. овог члана садржи податке и 
информације о свим елементима пројекта, а обавезно 
садржи: 
1) информације о висини улагања корисника средстава 

у односу на елементе улагања наведене у Пријави на 
основу које је донета одлука о додели средстава; 

2) информације о кретању броја нових радних места 
отворених код корисника средстава и висине исплаћених 
зарада; 

3) преглед блокада по текућим рачунима корисника 
средстава, ако их је било; 

4) упозорење о одступањима у извршењу уговорних 
обавеза од стране корисника средстава и критичним 
роковима за извршење активности додатне контроле; 

5) информације о проблемима са којима се инвеститор, 
односно корисник средстава сусреће при реализацији 
инвестиционог пројекта, а на основу извештаја које 
доставља корисник средстава;

6) друге информације од значаја за реализацију предметног 
пројекта и програма локалног економског развоја који 
могу бити угрожени поступањем корисника средстава. 

Члан 23.

Овлашћује се Општинско веће Општине Мало Црниће 
да пропише ближе услове реализације Програма локалног 
економског развоја Општине Мало Црниће за 2022-2024.
годину, услове и начин домаћих и страних улагања у 
Општину Мало Црниће и критеријуме за доделу средстава 
из буџета Општине Мало Црниће.

Обавезује се Одсек за буџет и трезор  Општинске 
управе Општине Мало Црниће да води евиденцију улагања 
од локалног значаја и потрошњу средстава и извештава о 
додељеној помоћи Комисију за контролу државне помоћи 
Републике Србије, а у складу са Уредбом о додели државне 
помоћи, Законом о улагањима и Програмом локалног 
економског развоја Општине Мало Црниће за 2022-2024.
годину. 



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/24

11

Ступање на снагу 

Члан 24.

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења. Одлуку 
објавити у „Службеном гласнику општине Мало Црниће“.

Број: 002449079 2024 06126 003 060 107 02 005
У Малом Црнићу, 23. 08. 2024. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МАЛО 
ЦРНИЋЕ

                                                                                                            
Председник

Малиша Антонијевић, с.р.

                                       

2
    На основу члана  64. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС“, број 15/2016 и 88/2019), члана 76. 
став 1. тачка 8. Статута општине Мало Црниће („Службени 
гласник општине Мало Црниће“, број 3/2019, 2/2022 и 
4/2024) 

Општинско веће општине  Мало Црниће на седници 
одржаној дана 23. 08. 2024. године , донео је

Р Е Ш Е Њ Е

I

УСВАЈА СЕ  Информација о степену усклађености 
планираних и реализованих активности из програма 
пословања јавног предузећа ЈКП ''Чистоћа-Мало Црниће“ 
за период 01. 01. - 30. 06. 2024. године (у даљем тексту 
Информација) број 352-108/2024 од 31. 07. 2024.године

II

Обавезује се Одсек за локални економски развој, 
локалну пореску администрацију и инспекцијске послове 
да Информацију о степену усклађености планираних и 
реализованих активности из Програма пословања јавног 

предузећа чији је оснивач општина Мало Црниће,  достави 
Министарству привреде.

III

Решење објавити у „Службеном гласнику општине Мало 
Црниће“.

Број: 002449079 2024 06126 003 060 107 02 008 
У Малом Црнићу, 23. 08. 2024. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МАЛО 
ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК
Малиша Антонијевић, с.р.

3
У складу са чланом 137. и 138. Закона о спорту 

(„Службени гласник РС“, број 10/2016), чланом 1. – 5. 12. и 21. 
Правилника о одобравању и  финансирању програма којима 
се задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта 
у општини Мало Црниће („Службени гласник општине 
Мало Црниће“, број 1/2017 и 11/2019), чланом 76. Статута 
општине Мало Црниће („Службени гласник општине Мало 
Црниће", број 3/2019, 2/2022 и 4/2024) и чланом 2. став 1. 
тачка 26. Одлуке о Општинском већу општине Мало Црниће 
(„Службени гласник општине Мало Црниће“, број 4/2019),

Општинско веће општине Мало Црниће данa 23. август 
2024. године, расписује 

ЈАВНО  ОБАВЕШТЕЊЕ  И ЈАВНИ  ПОЗИВ ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ/СУФИНАНСИРАЊЕ ГОДИШЊИХ  
ПРОГРАМА/ПРОЈЕКАТА У ОБЛАСТИ СПОРТА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ ЗА 2024. 

ГОДИНУ - ДРУГИ

I

ПРЕДМЕТ КОНКУРСА
Јавно обавештење и јавни позив носиоцима програма 

да доставе предлоге својих годишњих програма/пројеката за 
2024. годину - други, одвојено за сваку активност из области 
спорта из члана 137. став 1. Закона о спорту, на прописаном 
обрасцу.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/24

12

Средства за годишње програме/пројекте по овом 
Јавном обавештењу и јавном позиву обезбеђују се буџетом 
општине Мало Црниће за 2024. годину у оквиру Програма 
14 - Развој спорта и омладине, функција - Услуге рекреације 
и спорта, позиције и економске класификације - Дотације 
невладним оганизацијама. Финансијска средства за годишње 
програме/пројекте спортских организција, опредељују се за 
финансирање:

1. Годишњих програма/пројеката спортских организација 
(клубова) са територије општине Мало Црниће, којима 
се реализује функционисање организација у области 
спорта у погледу редовних активности (трошкови 
куповине опреме, реквизита и справа, трошкови 
котизације, трошкови превоза, трошкови организације 
такмичења, трошкови суђења и делегата, трошкови 
лекарских прегледа, трошкови ангажовања спортских 
стручњака који реализују програм, трошкови штампања 
публикација и материјала, информисање јавности, 
обележавање јубилеја спортске, односно друге 
организације и сл.) и турнира у малом фудбалу.

2. Годишњих програма/пројеката из области рекреативног 
спорта, односно бављења грађана спортом, посебно 
деце, омладине, жена и особа са инвалидитетом, 
предшколског и школског спорта, спортских приредби 
и традиционалних спортских такмичења  у општини 
Мало Црниће, одржавања спортских објеката  и осталих 
потреба грађана из области спорта.

II

Програми/пројекти којима се задовољавају потребе 
и интереси грађана у области спорта могу бити одобрени 
уколико испуњавају критеријуме у погледу предлагача, 
носиоца,  садржине и квалитета и финансирања програма/
пројеката.

Предлоге годишњих програма/пројеката подносе 
организације у области спорта са седиштем на територији 
општине Мало Црниће, а све у складу са Правилником о 
одобравању и финансирању програма којима се задовољавају 
потребе и интереси грађана у области спорта у општини 
Мало Црниће.

Носилац програма/пројекта мора:
1. да буде регистрован у складу са Законом; 
2. да буде уписан у националну евиденцију у складу са 

Законом;
3. да искључиво или претежно послује на недобитној 

основи, ако Законом није  друкчије одређено;
4. да има седиште на територији општине Мало Црниће, ако 

Законом или овим  правилником није другачије утврђено;

5. да је директно одговоран за припрему и извођење 
програма/пројеката;

6. да је претходно обављао делатност најмање годину дана;
7. да испуњава, у складу са Законом, прописане услове за 

обављање спортских активности и делатности;
8. да је са успехом реализовао одобрени програм/пројекат, 

уколико је био носилац програма/пројекта ранијих 
година; 

9. да располаже капацитетима за реализацију програма/
пројекта;

10. да буде члан одговарајућег надлежног националног 
гранског спортског  савеза.

Носилац програма/пројекта не може да:
- буде у поступку ликвидације, стечаја и под привременом 

забраном обављања делатности;
- има блокаду пословног рачуна, пореске дугове или 

дугове према организацијама социјалног осигурања и
- буде у последње две године правноснажном одлуком 

кажњен за прекршај или привредни преступ у вези са 
његовом делатношћу.

III

Предлагачи програма/пројекта своје предлоге по јавном 
позиву достављају обавезно на одговарјућим апликационим 
формуларима, који су саставни део Јавног обавештења и 
јавног позива за финансирање/суфинансирање годишњих 
програма/пројеката у области спорта на територији општине 
Мало Црниће за 2024. годину - други, који су објављени 
на званичном сајту општине Мало Црниће. Све наводе 
из пријаве својих програма/пројеката морају доказати 
одговарајућим приложеним документима.

Спортске организације  које су у систему такмичења, 
морају доставити сву пратећу документацију која ће доказати 
све елементе који су наведени у пријави програма/пројекта.

Учесници по јавном позиву уз пријаву, прилажу 
документацију прописану јавним позивом  по појединим 
обрасцима, као и додатну документацију на захтев комисије. 

Комисија може затражити разговор са подносиоцима 
програма/пројекта.

ДОКУМЕНТАЦИЈА КОЈА ТРЕБА ДА СЕ 
ДОСТАВИ

Подносилац предлога програма/пројекта је обавезан да 
достави следећу документацију: 
- пропратно писмо,
- попуњен и оверен образац предлога програма/пројекта,
- ЦД/флеш са предлогом програма/пројекта,
- копија решења о упису у надлежни регистар, са ПИБ-ом, 
- одлука надлежног органа носиоца програма/пројекта о 

утврђивању предлога годишњег програма/пројекта,



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/24

13

- копија Статута спортске организације,
- потврда да је члан одговарајућег надлежног националног 

гранског спортског савеза,
- финансијски план за 2024. годину,
- изјава овлашћеног лица да не постоје законске препреке 

за учешће на јавном позиву,
- остала акта у складу са захтевима обрасца програма.

IV

ПОДНОШЕЊЕ ПРЕДЛОГА

Документација се подноси у фотокопији у папирном 
и електронском облику (ЦД/флеш). Носиоци програма/
пројекта подносе предлог програма/пројекта на јавно 
обавештење и јавни позив са комплетном документацијом, 
коју достављају у затвореној коверти лично преко писарнице 
Општинске управе општине Мало Црниће или препорученом 
пошиљком на адресу Општинска управа општине Мало 
Црниће – Стручна комисија за оцену програма и пројеката 
којима се задовољавају потребе и интереси грађана у области 
спорта у општини Мало Црниће, 12311 Мало Црниће, ул. 
Бајлонијева бр. 119. На коверти обавезно назначити пуно 
име и адресу пошиљаоца, навести за које јавно обавештење 
и који јавни позив подноси се пријава и ставити обавезно 
ознаку НЕ ОТВАРАТИ. 

Комисија врши стручни преглед и процену квалитета 
програма/пројеката организација у области спорта и даје 
оцену поднетих предлога на основу закона и Правилника о 
одобравању и финансирању програма којима се задовољавају 
потребе и интереси грађана у области спорта у општини 
Мало Црниће и доставља Општинском већу утврђен предлог 
за одобравање програма/пројекта у року од 15 дана од дана 
истека рока за подношење предлога.

 Општинско веће, на основу предлога Комисије 
доноси коначну одлуку о избору програма/пројеката којом 
се из буџета општине Мало Црниће додељују средства. 

По доношењу коначне одлуке о одобрењу средстава 
по овом јавном обавештењу и јавном позиву од стране 
Општинског већа, председник општине закључује уговор 
са сваким  носиоцем програма/пројекта чији је програм/
пројекат одобрен.

Одлука о утврђивању програма/пројеката у области 
спорта за које се одобравају дотације доставља се 
појединачно, сваком учеснику јавног обавештења и јавног 
позива. 

V

РОК   ПРИЈАВЉИВАЊА

Јавно обавештење и јавни позив се објављује преко 
средстава информисања, на огласној табли Општинске 

управе општине Мало Црниће, у „Службеном гласнику 
општине Мало Црниће“ и на званичном сајту Општине. 

Пријаве се подносе у року од 15 дана од дана објављивања 
јавног обавештења и јавног позива на интернет страници 
општине Мало Црниће. 

Непотпуне и неблаговремене пријаве неће се разматрати.
Комплетна конкурсна документација се може преузети 

лично на адреси Општинске управе општине Мало Црниће 
и са званичног сајта општине Мало Црниће: www.opstinama-
locrnice.rs 

Корисници добијених средстава се обавезују да у 
прописаном року од 15 дана од дана реализације програма и 
пројеката доставе образложене периодичне (полугодишње) 
и завршне (годишње) извештаје о реализацији програма и 
пројеката, са финансијском документацијом Општинском 
већу општине Мало Црниће, као и на захтев даваоца 
средстава поднесу образложен извештај о утрошеним 
средствима, а у складу са одобреним и реализованим 
програмима и пројектима у 2024. години.

Све додатне информације се могу добити лично или на 
телефон Општинске управе Мало Црниће 012/280-016. 

Број: 002449079 2024 06126 003 060 107 02 009
У Малом Црнићу, 23. август 2024. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МАЛО 
ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК,
Малиша Антонијевић, с.р.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/24

14

4
Р е п у б л и к а  С р б и ј а
Општинска управа МАЛО ЦРНИЋЕ
Комисија за утврђивање цена  за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини
Број: 002491724 2024
Датум: 26. 08. 2024. године

На основу члана 64a става 22. и члана 64 став 6. Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник 
РС“, број 62/06, 65/08 – др. закон, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18 – др. закон), Комисија за утврђивање цена за давање 
у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине МАЛО ЦРНИЋЕ (у даљем тексту: 
Комисија), утврдила је почетну цену пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине 
МАЛО ЦРНИЋЕ које је обухваћено Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта на територији општине  МАЛО ЦРНИЋЕ за 2024. годину за давање у закуп донела је:

 
ЗАКЉУЧАК 

Одређују се почетне цене закупа пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине  
МАЛО ЦРНИЋЕ у другом кругу за укупно 311 јавних надметања, која су обухваћена Годишњим програмом 
заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији  општине МАЛО ЦРНИЋЕ за 2024. 
годину и планираних за давање у закуп по класама и културама, и то:

Култура Класа Цена ЕУР Цена РСД
ЊИВА 1 46,87 5.486,52
ЊИВА 2 42,65 4.993,02
ЊИВА 3 37,96 4.444,28
ЊИВА 4 33,74 3.949,84
ЊИВА 5 29,52 3.456,35
ЊИВА 6 23,90 2.798,04
ЊИВА 7 19,68 2.304,54
ЊИВА 8 14,52 1.700,55

ВОЋЊАК 2 42,65 4.993,02
ВОЋЊАК 3 37,96 4.444,28
ВОЋЊАК 4 33,74 3.949,84

ВИНОГРАД 3 37,96 4.444,28
ВИНОГРАД 4 33,74 3.949,84

ЛИВАДА 1 23,44 2.743,73
ЛИВАДА 2 21,32 2.496,51
ЛИВАДА 3 18,98 2.222,14
ЛИВАДА 4 16,87 1.974,92
ЛИВАДА 5 14,76 1.728,64
ЛИВАДА 6 11,95 1.399,02

ПАШЊАК 1 13,78 1.613,46
ПАШЊАК 2 12,54 1.468,31
ПАШЊАК 3 11,16 1.307,25
ПАШЊАК 4 9,92 1.162,10
ПАШЊАК 5 8,68 1.016,02
ПАШЊАК 6 7,03 823,11
ПАШЊАК 7 5,79 677,97
ПАШЊАК 8 4,27 500,05



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/24

15

На основу табеле из тачке 1. утврђене су почетне 
цене за сваку јединицу јавног надметања која је 
предмет Одлуке о расписивању јавног огласа за 
давање у закуп пољопривредног земљишта у државној 
својини на територији општине МАЛО ЦРНИЋЕ у 
другом кругу, односно за укупно 311 јединица јавног 
надметања обухваћених Годишњим програмом 
заштите, уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта на територији општине МАЛО ЦРНИЋЕ  
за 2024. годину.

 
О б р а з л о ж е њ е

Одредбом члана 64a став 22. Закона о 
пољопривредном земљишту прописано је да је 
просечно постигнута цена на последњем одржаном 
јавном надметању за пољопривредно земљиште у 
државној својини које је дато у закуп на територији 
јединице локалне самоуправе, а ако у јединици локалне 
самоуправе није било јавног надметања у претходној 
години, просечна постигнута цена пољопривредног 
земљишта у државној својини свих граничних 
јединица локалне самоуправе.

Одредбом члана 64. став 6. Закона о 
пољопривредном земљишту прописано је да почетна 
цена закупа земљишта у првом кругу не може бити 
нижа од 80% просечно постигнуте цене закупа по 
хектару, односно у другом кругу не може бити нижа 
од 60% просечно постигнуте цене закупа по хектару.

Комисија за спровођење поступка јавног 
надметања за давање у закуп пољопривредног 
земљишта у државној својини на територији општине 
МАЛО ЦРНИЋЕ, образована Решењем Општинска 
управа број 320-112/2017 од 08. 05. 2017 године, је у 
складу са поменутим законским одредбама, утврдила 
почетну цену у другом кругу у износу од 80 % од 
просечно постигнуте цене на последње одржаном 
јавном надметању општине МАЛО ЦРНИЋЕ, које је 
одржано претходне агроекономске године, на основу 
које су обрачунате почетне цене за све јединице јавног 
надметања у другом кругу која су планирана за давање 
у закуп Годишњим програмом заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта на територији 
општине МАЛО ЦРНИЋЕ за 2024. годину.       

Имајући у виду све напред наведено, одређене су 
почетне цене за сва јавна надметања као у диспозитиву 
овог закључка.

ПРЕДСЕДНИK КОМИСИЈЕ
Борис Павловић, с.р.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 10/24

16

Издавач: Општинска управа Мало Црниће – Главни и одговорни уредник: Момчило Јовановић, дипломирани 
правник, секретар Скупштине општине Мало Црниће – Уреднички колегијум и редакција:  Анђелка Миљковић, 
начелница Општинске управе општине Мало Црниће, Јасмина Максић, руководилац групе за матичне послове и 

послови управљања људским ресурсима, Ана Марија Радосављевић, шеф Одсека за буџет и трезор, Соња Пауновић, 
сарадник  на припреми материјала за штампање, Јелица Мрдак, заменик секретара Скупштине општине Мало 

Црниће и Мирјана Славковић, техничка подршка.
Адреса: 12311 Мало Црниће, Телефон: 012/280-016, Тираж броја 10 : 120 примерака.

Штампа: Штампарија Стојадиновић Петровац на Млави

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј

1. Одлука о условима и начину реализације програма локалног економског развоја 
 општине Мало Црниће за 2024. годину 1
2. Решење о усвајању информације о степену усклађености планираних и реализованих активности 
 из програма пословања јавног предузећа ЈКП „Чистоћа - Мало Црниће“ 
 за период 01. 01. - 30. 06. 2024. године 11
3. Јавно обавештење и јавни позив за финансирање/суфинансирање годишњих програма/пројеката 
 у области спорта на територији општине Мало Црниће за 2024. годину – други 11
4. Закључак о одређивању почетних цена закупа пољопривредног земљишта у државној својини 
 на територији општине Мало Црниће – други круг 14


